ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:   485  /QĐ-UBND Thừa Thiên Huế, ngày  26  tháng  02 năm 2018

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt danh sách khách hàng sử dụng điện quan trọng,

ưu tiên cung cấp điện năm 2018 trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế

 ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

           Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

 Căn cứ Luật Điện lực ngày 03/12/2004; Luật sửa đổi, bổ sung một số

điều của Luật Điện lực ngày 20/11/2012;

 Căn cứ Nghị định số 137/2013/NĐ-CP ngày 21/10/2013 của Chính phủ

Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Điện lực;

 Căn cứ Thông tư số 34/2011/TT-BCT ngày 07 tháng 9 năm 2011 của Bộ

Công Thương quy định về việc lập và thực hiện kế hoạch cung ứng điện khi hệ

thống điện quốc gia thiếu nguồn điện;

 Căn cứ Thông tư số 30/2013/TT-BCT ngày 14/11/2013 của Bộ Công

Thương quy định về điều kiện, trình tự ngừng, giảm mức cung cấp điện;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Công Thương,

                                     QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt danh sách khách hàng sử dụng điện quan trọng, ưu tiên

cung cấp điện năm 2017 trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế theo Phụ lục kèm

theo Quyết định này.

Đối với các dự án trọng điểm của tỉnh, khi có nhu cầu mua điện và ký hợp

đồng mua bán điện, Sở Công Thương và Công ty Điện lực Thừa thiên Huế đề

xuất bổ sung vào danh sách khách hàng quan trọng.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Sở Công Thương có trách nhiệm:

a) Phối hợp với Công ty Điện lực Thừa Thiên Huế, UBND cấp huyện thực

hiện việc công bố kế hoạch cung ứng điện tại địa phương (hoặc phạm vi quản lý),

sớm thông báo các thông tin liên quan đến việc cấp điện để khách hàng sử dụng

điện chủ động sắp xếp kế hoạch công tác của đơn vị.

b) Theo dõi, kiểm tra giám sát tình hình cung ứng điện, sử dụng điện của

các đơn vị hoạt động điện lực trên địa bàn và khách hàng sử dụng điện, đặc biệt

 2

các khách hàng thuộc danh sách khách hàng quan trọng kèm theo Quyết định này;

tham mưu UBND tỉnh điều chỉnh phù hợp với tình hình thực tế; phát hiện, ngăn

chặn, xử lý kịp thời các vi phạm và kiến nghị cơ quan có thẩm quyền xử lý vi

phạm pháp luật trong lĩnh vực điện lực, an toàn đập thủy điện, sử dụng năng

lượng tiết kiệm và hiệu quả theo đúng quy định hiện hành.

c) Hướng dẫn khách hàng sử dụng điện thực hiện các quy định của pháp

luật về mua bán điện, giá điện, quản lý nhu cầu điện và sử dụng điện tiết kiệm.

2. Công ty Điện lực Thừa Thiên Huế:

a) Căn cứ vào danh sách khách hàng quan trọng – không tiết giảm điện

năng khi thiếu nguồn, yêu cầu Công ty Điện lực Thừa Thiên Huế lập kế hoạch

cung ứng điện năm 2018 cho khách hàng quan trọng không tiết giảm điện khi

thiếu nguồn theo hướng dẫn tại Thông tư số 34/2011/TT-BCT ngày 07 tháng 9

năm 2011 của Bộ Công Thương, báo cáo Sở Công Thương thẩm định trình

UBND tỉnh phê duyệt.

b) Trong trường hợp phân bổ công suất tiết giảm đối với tỉnh Thừa Thiên

Huế chưa hợp lý, Giám đốc Công ty Điện lực Thừa Thiên Huế có trách nhiệm

báo cáo với UBND tỉnh, Sở Công Thương để có ý kiến kịp thời với Bộ Công

Thương và Tập đoàn Điện lực Việt Nam.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc Sở Công Thương, Giám

đốc Công ty Điện lực Thừa Thiên Huế và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Bộ Công Thương (b/c);

- CT và các PCT UBND tỉnh;

- CA tỉnh, PCCC tỉnh;

- BCH QS tỉnh, BĐBP tỉnh;

- BQL KKT, CN tỉnh;

- UBND các huyện, TX, TP Huế;

- CVP và các PCVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, CT.

 TM.ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Ngọc Thọ

		2018-02-26T00:58:44+0000
	Ủy ban Nhân dân tỉnh